
                                   Número 42.439AÑO CXLIX  - MES XI Caracas, jueves 10 de octubre de 2024                               Número 42.982AÑO CLI  - MES XII

ASAMBLEA NACIONAL 

ASAMBLEA NACIONAL
DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

En uso de las atribuciones establecidas en el artículo 279 de la Constitución de 
República Bolivariana de Venezuela, y en conformidad con lo establecido en el 
artículo 23 de la Ley Orgánica del Poder Ciudadano, en concordancia con lo 
aprobado en la Sesión Plenaria del día jueves diez (10) de octubre de 2024.

ACUERDA

PRIMERO. Conformar el Comité de Evaluación de Postulaciones del Poder 
Ciudadano, por las diputadas y los diputados:

1. Diputado Giuseppe Alessandrello C.I. V- 6.900.668    (Presidente)

2. Diputado José Gregorio Correa C.I. V- 5.597.323       (Primer Vicepresidente)

3. Diputada Desiré Santos Amaral C.I. V- 3.886.180       (Segunda Vicepresidenta)

4. Diputado José Óscar Villarroel García C.I. V- 7.106.810

5. Diputada María Gabriela Vega C.I. V- 9.463.027 

6. Diputada Gloria Mercedes Castillo De Durán C.I. V- 6.620.865

7. Diputada Nicia Maldonado C.I. V- 10.606.581

8. Diputada Ginkellys Vanessa Gutiérrez C.I. V- 22.333.187

9. Diputada Nancy Ascencio C.I. V- 9.946.724

10. Diputado Fernando Bastidas Calderón C.I. V- 18.802.277

11. Diputada Carolina García Carreño C.I. V- 12.246.982

12. Diputado Alfonso Campos Jessurún C.I. V- 11.247.970

13. Diputado Timoteo Zambrano C.I. V- 4.254.097

SEGUNDO. Comuníquese y publíquese.

Dado, firmado y sellado en el Palacio Federal Legislativo, sede de la Asamblea 

Nacional, en Caracas, a los diez (10) días del mes de octubre de dos mil veinticuatro. 

Años 214º de la Independencia y 165º de la Federación y 25° de la Revolución 

Bolivariana.

SUMARIO

ASAMBLEA NACIONAL
Acuerdo mediante el cual se conforma el Comité de Evaluación de 

Postulaciones del Poder Ciudadano, por las diputadas y los diputados 
que en él se mencionan. 

Acuerdo con motivo de conmemorarse el 12 de octubre, 532 años del Día 
de la Resistencia Indígena. 

Acuerdo en conmemoración al 75° aniversario de la fundación de la 
República Popular China. 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto N° 5.017, mediante el cual se nombra al ciudadano Francisco 

Martín Mayora, como Viceministro del Servicio Eléctrico, del Ministerio 
del Poder Popular para la Energía Eléctrica.

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL 
DE DEFENSA Y SOBERANÍA

Resolución mediante la cual se dicta la Norma que regula la Creación e 
Imposición de la Barra Honor al Mérito, Botón Honor al Mérito, Botón 
Años de Servicio y Diploma de Reconocimiento de la Vicepresidencia 
Sectorial de Defensa y Soberanía. 

Resolución mediante la cual se dicta la Norma que regula la Creación 
e Imposición de la Medalla Orden al Mérito de la Vicepresidencia 
Sectorial de Defensa y Soberanía, en su “Única Clase”. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA DEFENSA

Compañía Anónima Militar de Industrias Mineras, 
Petrolíferas y de Gas, C.A. (CAMIMPEG)

Providencia mediante la cual se constituye la Comisión de Contrataciones 
de la Compañía Anónima Militar de Industrias Mineras,  Petrolíferas 
y de Gas, C.A. (CAMIMPEG), con carácter permanente; estará 
conformada por las ciudadanas y ciudadanos Profesionales Militares 
y Civiles que en ella se mencionan, como Miembros Principales y 
Suplentes. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE PLANIFICACIÓN 

CORPOLARA
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Elisa Franciely 

Morales Jiménez, como Consultora Jurídica, en calidad de Encargada, 
adscrita a la Presidencia de la Corporación de Desarrollo Jacinto Lara, 
CORPOLARA.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Geovanni José 
Peña González, como Rector de la Universidad de las Ciencias de la 
Salud (UCS).-(Se reimprime por fallas en los originales). 

MINISTERIO DEL PODER 
POPULAR DE PETRÓLEO

Resolución mediante la cual se nombra al ciudadano Igor Leonardo 
Franceschi Castellano, como Auditor en la Ofi cina de Auditoría Interna 
de este Ministerio, en calidad de Interino. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA ALIMENTACIÓN 

SUNAGRO
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Alexander José 

Narváez Malavé, como Intendente de Fiscalización, Seguimiento y 
Control Agroalimentario, de la Superintendencia Nacional de Gestión 
Agroalimentaria (SUNAGRO).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL SERVICIO PENITENCIARIO

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Johana del Valle 
Ydrogo Ydrogo, como Directora General de la Ofi cina de Gestión 
Humana, de este Ministerio.



465.642        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Jueves 10 de octubre de 2024     

ACUERDA

PRIMERO. Conmemorar y reivindicar el 12 de octubre de cada año 

como DÍA DE LA RESISTENCIA INDÍGENA, en todo el territorio 

nacional junto al Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales, 

Municipales y población en general, para avanzar junto a los pueblos y 

comunidades indígenas en la línea estratégica de la independencia 

integral y descolonización, promoviendo el enriquecimiento y 

aprendizaje frente a las normas organizativas indígenas para contribuir 

en la consolidación de la patria grande.

SEGUNDO. Respaldar y reivindicar la autoafirmación americanista por 

la unidad y diversidad cultural para fortalecer a los pueblos aborígenes 

con sus aportes como pueblo, en el espíritu del diálogo de la 

civilización, la paz y la Justicia.

TERCERO. Publicar el presente Acuerdo en la Gaceta Oficial de la 

República Bolivariana de Venezuela y dar máxima difusión del mismo.

Dado, firmado y sellado en el Palacio Federal Legislativo, sede de la 

Asamblea Nacional, en Caracas, a los diez días del mes de octubre de 

dos mil veinticuatro. Años 214° de la Independencia, 165° de la 

Federación y 25° de la Revolución Bolivariana.

 

ASAMBLEA NACIONAL 

DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
 

ACUERDO EN CONMEMORACIÓN AL 75° ANIVERSARIO  

DE LA FUNDACIÓN DE LA REPÚBLICA POPULAR CHINA 

 

CONSIDERANDO 

Que la proclamación de la República Popular China se realizó el 1 de 

octubre de 1949 por el presidente y líder de la Revolución, Mao 

Zedong, quien inició un conjunto de transformaciones a través de la 

reforma agraria, impactando positivamente a más de 300 millones de 

campesinos para la promoción y el fortalecimiento de las 

infraestructuras tecnológicas para la agricultura; 

Que desde la fundación de la República Popular China, el nivel de vida 

de sus ciudadanos ha sido prospera en todos los aspectos, mediante 

la profundización de las reformas económicas, con énfasis en la 

autosuficiencia en el sector de la ciencia y tecnología, así como en la 

promoción de una cultura socialista avanzada para consolidar una 

mayor prosperidad común para todas las ciudadanas y ciudadanos; 

Que el Pueblo de la República Bolivariana de Venezuela y el Gobierno 

Bolivariano ratifica el interés y compromiso en consolidar el trabajo 

conjunto con el Gobierno y Pueblo de la República Popular China para 

la construcción de una comunidad de destino compartido, para 

impulsar una nueva etapa de desarrollo y progreso por un mundo 

pluripolar y multicéntrico garante de la armonía, la justicia, la 

autodeterminación de los pueblos y libre del imperialismo. 

 

ACUERDA 

PRIMERO. Conmemorar los 75 años de la fundación de la República 

Popular China, luego de la gesta histórica y los procesos 

revolucionarios ejercidos por el Pueblo chino, bajo el liderazgo de Mao 

Zedong, emancipándose de las cadenas del atraso feudal y de la 

 

ASAMBLEA NACIONAL 

DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

 

ACUERDO CON MOTIVO DE CONMEMORARSE EL 12 DE 

OCTUBRE, 532 AÑOS DEL DIA DE LA RESISTENCIA INDÍGENA 

 

CONSIDERANDO 

Que el 12 de octubre de cada año se celebra el Día de la Resistencia 

Indígena según Decreto Presidencial N° 2.028 del 10 de octubre de 

2002, expedido por el Comandante Presidente Hugo Chávez Frías, 

derogando de esta forma el decreto del 11 de mayo de 1921 que 

declaraba esa fecha como “Día de la Raza”, exaltando la colonización 

y a su vez negando la diversidad étnico, cultural y social de América; 

Que por mandato constitucional, la República Bolivariana de  

Venezuela es un estado multiétnico y pluricultural que reconoce el 

derecho de los pueblos indígenas, y, esta Asamblea Nacional, 

mediante acuerdo legislativo, se unió a la conmemoración del Día 

Internacional de los Pueblos Indígenas del Mundo en el año 2002, en 

sintonía con los logros alcanzados en Revolución desde la llegada del 

Comandante Eterno Hugo Chávez Frías, y, hoy de la mano del 

Presidente, Nicolás Maduro Moros, quien continua reivindicando a los 

pueblos indígenas; 

Que es deber nuestro seguir levantando las voces para combatir las 

acciones injerencistas y neocoloniales ejercidas por el gobierno de los 

Estado Unidos de América y países europeos, a través de la 

imposición de las ilegales e ilegítimas medidas coercitivas unilaterales 

que constituyen crímenes de lesa humanidad, en detrimento de los 

derechos humanos de nuestros pueblos indígenas, quien ha sido la 

población más vulnerable a lo largo de nuestra historia; 

 

subyugación capitalista, para dar inicio al camino del desarrollo del 

socialismo con características chinas.

SEGUNDO. Continuar el propósito de seguir fortaleciendo el futuro 

conjunto de nuestras naciones, a través de una cooperación de alto 

nivel de Asociación Estratégica Integral a Toda Prueba y Todo 

Tiempo, para garantizar la consolidación de grandes acuerdos en 

materia económica, tecnológica, social y educativa, en favor de 

promover el desarrollo y bienestar para nuestros Pueblos.

TERCERO. Nombrar una Comisión conformada por Diputadas y 

Diputados de la Asamblea Nacional para que consignen 

personalmente ante el Excelentísimo Embajador de la República 

Popular China, el presente Acuerdo en Conmemoración al 75° 

Aniversario de la Fundación de la República Popular China.

CUARTO. Publicar el presente Acuerdo en la Gaceta Oficial de la 

República Bolivariana de Venezuela y dar máxima difusión del mismo.

Dado, firmado y sellado en el Palacio Federal Legislativo, sede de la 

Asamblea Nacional, en Caracas, a los diez días del mes de octubre de 

dos mil veinticuatro. Años 214° de la Independencia, 165° de la 

Federación y 25° de la Revolución Bolivariana.



Jueves 10 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         465.643

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Decreto N° 5.017                                  10 de octubre de 2024 
 
 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
socialismo, la refundación de la patria venezolana basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226, de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que me confieren 
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, en concordancia 
con lo previsto en los artículos 34, 46 y 69 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración 
Pública, concatenado con los artículos 4°, 18, 19 y el numeral 5 
del artículo 20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, 

 
DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 

Vicepresidenta Ejecutiva de la República 
Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de Junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela  
N° 6.384 Extraordinario de fecha 21 de Junio de 2018.  

 
DECRETA 

 
Artículo 1º. Nombro al ciudadano FRANCISCO MARTÍN 
MAYORA, titular de la cédula de identidad Nº V- 5.571.595, 
como VICEMINISTRO DEL SERVICIO ELÉCTRICO, del 
Ministerio del Poder Popular para la Energía Eléctrica, con las 
competencias inherentes al referido cargo, de conformidad con 
el ordenamiento jurídico vigente. 
 
 
 
Artículo 2°. Delego en el Ministro del Poder Popular para la 
Energía Eléctrica, la juramentación del referido ciudadano. 
 
Artículo 3°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir de 
su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana 
de Venezuela. 
 

Dado en Caracas, a los diez días del mes de octubre de dos mil 
veinticuatro. Años 214° de la Independencia, 165° de la 
Federación y 25° de la Revolución Bolivariana. 
 

Ejecútese, 
(L.S.) 

 
DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ  

Vicepresidenta Ejecutiva de la  
República Bolivariana de Venezuela 

 
 
Refrendado 
El Ministro de Poder Popular  
Para la Energía Eléctrica  
y Vicepresidente Sectorial de Obras Públicas y Servicios 
(L.S.) 

JORGE ELIESER MÁRQUEZ MONSALVE 
 

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL
DE DEFENSA Y SOBERANÍA



465.644        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Jueves 10 de octubre de 2024     



Jueves 10 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         465.645



465.646       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          Jueves 10 de octubre de 2024     



Jueves 10 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         465.647



465.648          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Jueves 10 de octubre de 2024      



Jueves 10 de octubre de 2024       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.649



465.650          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Jueves 10 de octubre de 2024     

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA



Jueves 10 de octubre de 2024       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.651



465.652          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Jueves 10 de octubre de 2024     

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PLANIFICACIÓN



Jueves 10 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         465.653

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA



465.654         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Jueves 10 de octubre de 2024     

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE PETRÓLEO 

DESPACHO DE LA MINISTRA 
 

NÚMERO: 015/2024 CARACAS, 10 DE OCTUBRE DE 2024 

 
AÑOS 214°, 165° y 25° 

 

La Ministra del Poder Popular de Petróleo (E), designada 

mediante Decreto N° 4.981, de fecha 27 de agosto de 2024, 

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela N° 6.830 Extraordinario, de esa misma fecha, en 

ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 65, así 

como en los numerales 2, 19, 26 y 27 del artículo 78 del 

Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, en concordancia con lo previsto en el 

numeral 2 del artículo 5, artículo 19 y numeral 6 del artículo 20 

de la Ley del Estatuto de la Función Pública,  

POR CUANTO 

La Contraloría General de la República, en fecha 26 de 

septiembre de 2024, dictó la Resolución N° 01-00-0000193, 

mediante la cual ordenó el cesar la intervención de la Unidad 

de Auditoría Interna del Ministerio del Poder Popular de 

Petróleo, dictada mediante Resolución N° 01-00-000-253 de 

fecha 21 de septiembre de 2023,  

 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PETRÓLEO



Jueves 10 de octubre de 2024        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         465.655

POR CUANTO 

Es necesario lograr la mayor eficacia, eficiencia y transparencia 

en la gestión de control fiscal que a tal efecto se ejerza en el 

Ministerio del Poder Popular de Petróleo, así como su 

accesibilidad, uniformidad y modernidad de su administración 

dando cumplimiento a los principios fundamentales del Sistema 

Nacional de Control Fiscal y la Administración Pública,  

RESUELVE 

Artículo 1. Nombrar al ciudadano IGOR LEONARDO 

FRANCESCHI CASTELLANO, titular de la cédula de identidad 

Nº V-12.210.287, como AUDITOR en la OFICINA DE 

AUDITORIA INTERNA del Ministerio del Poder Popular de 

Petróleo, en calidad de INTERINO, con las competencias 

inherentes al referido cargo, de conformidad con el 

ordenamiento jurídico vigente. 

Artículo 2. El referido funcionario ejercerá el cargo hasta 

tanto se designe al titular de la Oficina de Auditoría Interna del 

Ministerio del Poder Popular de Petróleo, conforme al 

procedimiento establecido en la Ley Orgánica de la Contraloría 

General de la República y del Sistema Nacional de Control 

Fiscal y en el Reglamento sobre los Concursos Públicos para la 

Designación de los Contralores Distritales y Municipales, y los 

Titulares de las Unidades de Auditoría Interna de los Órganos 

del Poder Público Nacional, Estadal, Distrital y Municipal y sus 

Entes Descentralizados. 



Artículo 3.  El funcionario designado por esta Resolución 

deberá rendir cuenta a la Ministra del Poder Popular de 

Petróleo (E), de todos los actos y documentos que hubiere 

firmado en razón de su gestión. 

Artículo 4. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 
 

 
Comuníquese y publíquese, 
Por el Ejecutivo Nacional, 

 
 
 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Ministra del Poder Popular de Petróleo (E) 

Decreto N° 4.981, de fecha 27 de agosto de 2024 
G.O.R.B.V. N° 6.830, Extraordinario, de fecha 27 de agosto de 2024 

 
 

465.656          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Jueves 10 de octubre de 2024     



Jueves 10 de octubre de 2024       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.657

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ALIMENTACIÓN



465.658          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Jueves 10 de octubre de 2024     



Jueves 10 de octubre de 2024       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.659



465.660          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Jueves 10 de octubre de 2024     



Jueves 10 de octubre de 2024       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.661

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL SERVICIO PENITENCIARIO



465.662          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Jueves 10 de octubre de 2024     



Jueves 10 de octubre de 2024       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          465.663



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

LEY DE PUBLICACIONES OFICIALES 
(Gaceta Oficial Extraordinaria  N° 6.688 de fecha viernes  25 de febrero de 2022) 

Objeto 
Artículo 1. Esta Ley tiene por objeto regular las publicaciones oficiales de los actos 
jurídicos del Estado a los fines de garantizar la seguridad jurídica, la transparencia de 
la actuación pública y el libre acceso del Pueblo al contenido de los mismos, en el 
marco del Estado Democrático y Social de Derecho y de Justicia. 

 
 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
Artículo 4. La “Gaceta Oficial”, creada por Decreto Ejecutivo de 11 de octubre de 
1872, continuará con la denominación “Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela”. 

 Efectos de la publicación  
Artículo 8. La publicación de los actos jurídicos del Estado en la Gaceta Oficial de la 
República Bolivariana de Venezuela le otorga carácter público y con fuerza de 
documento público.  
 

Para que los actos jurídicos del Poder Electoral, Poder Judicial y otras publicaciones 
oficiales surtan efectos deben ser publicados en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela, de conformidad con el Reglamento que rige la materia. 

 
Publicación física y digital  

Artículo 9. La publicación de la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela acoge el sistema mixto que comprenderá uno digital y automatizado, y otro 
físico. La publicación física deberá contener todo el contenido publicado en la versión 
digital y automatizada y generará los mismos efectos establecidos en esta Ley, 
incluyendo su carácter público y de documento público. La contravención de esta 
disposición generará responsabilidad civil, administrativa y penal, según corresponda. 
 
La Vicepresidenta Ejecutiva o Vicepresidente Ejecutivo establecerá las normas y 
directrices para el desarrollo, manejo y funcionamiento de las publicaciones digitales y 
físicas de la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela, incluyendo el 
sistema informático de las publicaciones digitales. 

 

Esquina Urapal, edificio Dimase, La Candelaria 

Caracas – Venezuela 
 

Tarifa sujeta a publicación de fecha 14 de noviembre de 2003 
en la Gaceta Oficial N° 37.818 

 

http://www.minci.gob.ve 
 

Publicaciones oficiales  
Artículo 15. El Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial podrá dar 
carácter oficial a las publicaciones y ediciones físicas y digitales de los actos jurídicos 
publicados en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. A tal efecto, 
deberá dictar un acto que indique las características esenciales de estas publicaciones. 
 
Así mismo, el Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial dictará un acto 
en el cual establezca los precios de las publicaciones impresas de la Gaceta Oficial, su 
certificación y los servicios digitales de divulgación y suscripción, así como cualquier 
otro servicio asociados a sus funciones. 
 

http://www.imprentanacional.gob.ve 

Esta Gaceta contiene 24 páginas, costo equivalente
a 10,05 % valor Unidad Tributaria

AÑO CLI - MES XII                              Número 42.982

  

Caracas, jueves 10 de octubre de 2024


